2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №21»
ПРИКАЗ

__.___.20___ г.                                                                       № ___- ОД
О разработке документации

по противодействию коррупции

На основании Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 29 декабря 2012 г.             № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения локальных нормативных актов МКДОУ «Детский сад №21» в соответствие с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Комиссии по противодействию коррупции МКДОУ «Детский сад №21», утв. приказом  от  _________ г. № _______:

1.1. В срок до _______г. разработать и представить на утверждение:

Антикоррупционную политику МКДОУ «Детский сад №21»;

Положение об оценке коррупционных рисков МКДОУ «Детский сад №21»;

Положение о конфликте интересов и Порядок функционирования конфликтной комиссии МКДОУ «Детский сад №21»;

Порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику МКДОУ «Детский сад №21» информации о случаях совершения коррупционных правонарушений иными лицами;

Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в  МКДОУ «Детский сад №21»;

Карту коррупционных рисков в МКДОУ «Детский сад №21».
1.2. Ежегодно, не позднее 31 августа разрабатывать и представлять на утверждение план мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений в МКДОУ «Детский сад №21» на предстоящий учебный год.
1.3. Осуществлять мониторинг о реализации мероприятий, предусмотренных планом по противодействию коррупции и иных правонарушений в МКДОУ «Детский сад №21» и ежеквартально, не позднее последнего числа последнего месяца текущего квартала, и предоставлять данную информацию на утверждение.
2. Ответственному за профилактику  коррупционных и иных правонарушений МКДОУ «Детский сад №21» Кучеренко О.О. довести до сведения работников содержание настоящего приказа в части их касающейся под подпись в срок до ____________.
3. Контроль за исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ «Детский сад №21»                                   З.П.Воронова
С содержанием настоящего приказа ознакомлены:

«___» ________ 20__ г. ______________ О.О.Кучеренко
«___» ________ 20__ г. ______________ Г.Ю.Клименова